CÔNG TY CỔ PHẦN CAO SU TÂY NINH        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                                                                                                 Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

                  Số : 277 /NQ-ĐCĐ                                         Tây Ninh, ngày 09 tháng 04 năm 2010

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2010

-Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 29/5/2005;

-Căn cứ Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 29/6/2006;

-Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty Cổ phần Cao su Tây Ninh ngày 25/03/2008.
- Căn cứ biên bản Đại hội Cổ đông ngày 9/4/2010 Công ty CP Cao su Tây Ninh.
QUYẾT NGHỊ

ĐIỀU I : Thông qua các báo cáo được trình bày tại Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2010, bao gồm :

1. Báo cáo kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2009

Sản lượng sản xuất :

        13.211 tấn

Doanh số :
491.220.847.000đ
Lợi nhuận phân phối năm 2009 :
163.840.600.678 đ
Trong đó:

- Thuế TNDN phải nộp 25%
9.220.355.751 đ

-Thuế TNDN ưu đãi 15% được miễn 100% (BS Quỹ ĐTPT)
18.827.767.069 đ

-Trích quỹ dự phòng tài chính (5%)
6.789.623.893 đ

-Trích quỹ khen thưởng và phúc lợi (10%)
13.579.247.786 đ

-Lợi nhuận còn lại (bổ sung Quỹ ĐTPT)
55.423.606.179 đ

-Chia cổ tức 20% vốn điều lệ (tương ứng 2.000 đ/CP)
60.000.000.000 đ

Tỷ lệ tán thành  24.623.900 cổ phần, chiếm 100% tổng số cổ phần tham gia biểu quyết

2. Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2010 :

Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2010 bao gồm những chỉ tiêu chủ yếu sau :

a- Sản xuất và tiêu thụ

▫ Diện tích, năng suất, sản lượng:

-Diện tích khai thác
5.552,48 ha

-Năng suất
2.161 kg/ha

-Sản lượng khai thác
12.000 tấn

▫ Tiêu thụ:

   Sản lượng tiêu thụ
12.381 tấn

-Xuất khẩu
5.950 tấn

-Nội tiêu
6.431 tấn

▫ Dự kiến giá thành bình quân:
28.710.198 đ/tấn

▫ Dự kiến giá bán bình quân:
40.000.000 đ/tấn

▫Tổng doanh thu
559.183.470.000 đ

-Doanh thu về SXKD cao su
495.245.357.000 đ

-Doanh thu sản phẩm khác
22.999.565.000 đ

-Doanh thu Hoạt động tài chính
12.903.813.000 đ

-Doanh thu Hoạt động khác
28.034.735.000 đ

▫ Tổng lợi nhuận
166.914.678.000 đ

-Lợi nhuận cho Hoạt động SXKD cao su
139.780.548.000 đ

-Lợi nhuận cho Hoạt động SXKD khác
450.000.000 đ

-Lợi nhuận cho Hoạt động tài chính
11.290.206.000 đ

-Lợi nhuận Hoạt động khác
15.393.924.000 đ

b. Kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2010

▫ Phân phối lợi nhuận:
166.914.678.000 đ

-Thuế TNDN phải nộp 25%
6.230.802.000 đ

-Thuế TNDN phải nộp 15% (50%)
10.517.291.000 đ

-Thuế TNDN đuợc miễn giảm (50%) (BS quỹ ĐTPT)
10.517.291.000 đ

-Trích quỹ dự phòng tài chính (5%)
7.508.329.000 đ

-Trích quỹ khen thưởng và phúc lợi (15%)
22.524.988.000 đ

-Chia cổ tức tối thiểu 20% vốn điều lệ
60.000.000.000 đ

-Lợi nhuận còn lại (bổ sung quỹ ĐTPT)
49.615.977.000 đ

Đại hội đã thông qua kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2010 với tỷ lệ tán thành 23.773.900 cổ phần, chiếm  96,55 % tổng số cổ phần tham gia biểu quyết.

3.
Báo cáo tài chính kiểm toán năm 2009

Thông qua Báo cáo tài chính kiểm toán năm 2009 do Công ty  AVA kiểm toán với tỷ lệ tán thành 24.623.900 cổ phần, chiếm  100% tổng số cổ phần tham gia biểu quyết.

4.
Báo cáo hoạt động năm 2009 của Hội đồng quản trị

Đại hội đã thông qua Báo cáo hoạt động năm 2009 của Hội đồng quản trị với tỷ lệ tán thành 24.623.900 cổ phần, chiếm  100% tổng số cổ phần tham gia biểu quyết.

5.
Báo cáo về hoạt động năm 2009 của Ban Kiểm soát

Đại hội đã thông qua Báo cáo hoạt động năm 2009 của Ban Kiểm soát với tỷ lệ tán thành 24.623.900 cổ phần, chiếm  100% tổng số cổ phần tham gia biểu quyết.

ĐIỀU 2 : Thông qua mức chia cổ tức năm 2009.

Thông qua việc chia cổ tức năm 2009 mà HĐQT đề nghị là 20%/VĐL
Đại hội đã thông qua Báo cáo hoạt động năm 2009 của Ban Kiểm soát với tỷ lệ tán thành 24.623.900 cổ phần, chiếm  100% tổng số cổ phần tham gia biểu quyết.
ĐIỀU 3 : Thông qua kế hoạch chia mức năm 2010.

Thống nhất thông qua mức chia cổ tức năm 2010 tối thiểu là 20%/VĐL

Đại hội đã thông qua Báo cáo hoạt động năm 2009 của Ban Kiểm soát với tỷ lệ tán thành 24.623.900 cổ phần, chiếm  100% tổng số cổ phần tham gia biểu quyết.
ĐIỀU 4 : Thông qua báo cáo chi trả thù lao cho HĐQT – BKS năm 2009 và phương án năm KH 2010.
Thông qua mức chi thù lao của HĐQT – BKS – Thư ký HĐQT năm 2009 và phương án chi năm 2010. Cụ thể chi năm 2009 là 373.097.600 đ. Mức chi năm 2010 như phương án năm 2009, là 20% trên tiền lương đối với các thành viên kiêm nhiệm. Đối với các thành viên hoạt động độc lập sẽ được tính bình quân theo chức danh tương tự của nhóm thành viên hoạt động kiệm nhiệm.
Đại hội đã thông qua với tỷ lệ tán thành 24.623.900 cổ phần, chiếm  100% tổng số cổ phần tham gia biểu quyết.

ĐIỀU 5 : Thông qua việc bầu bổ sung thành viên HĐQT
Thông qua việc Bổ sung ông Lê Bá Thọ tham gia HĐQT từ nay cho đến hết nhiệm kỳ I  (Năm 2011).

Tỷ lệ tán thành 24.623.900 cổ phần, chiếm  100% tổng số cổ phần tham gia biểu quyết.

ĐIỀU 6 : Thông qua việc Chủ tịch Hội đồng quản trị đồng thời là Tổng Giám Đốc
Thông qua việc ông Trịnh Văn Vĩnh là Chủ tịch Hội đồng quản trị đồng thời là Tổng Giám đốc của Công ty.

Tỷ lệ tán thành 24.623.900 cổ phần, chiếm  100% tổng số cổ phần tham gia biểu quyết.

ĐIỀU 7: Thông qua Công ty kiểm toán năm 2010

ĐHĐCĐ thống nhất chọn Công ty TNHH Tư vấn Kế toán và Kiểm toán Việt Nam (AVA) kiểm toán các Báo cáo quyết toán năm 2010.

Trong trường hợp bất khả kháng mà AVA không thể kiểm toán được, ĐHĐCĐ ủy quyền cho HĐQT  cùng với Ban Kiểm Soát lựa chọn Công ty kiểm toán khác trong Danh sách Công ty kiểm toán độc lập được chấp thuận của UBCKNN để tiến hành kiểm toán  báo cáo tài chính năm và soát xét các báo cáo tài chính bán niên.
Tỷ lệ tán thành 24.623.900 cổ phần, chiếm  100% tổng số cổ phần tham gia biểu quyết.

ĐIỀU 8 : Các dự án đầu tư ngoài ngành
Theo định hướng phần báo cáo của HĐQT, các dự án trung hạn từ năm 2010-2015, Đại hội thống nhất tán thành.
Tỷ lệ tán thành 24.623.900 cổ phần, chiếm  100% tổng số cổ phần tham gia biểu quyết.

ĐIỀU 9 : Điều khoản thi hành

Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký 9/4/2010. Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần Cao su Tây Ninh có trách nhiệm tiến hành các công việc được Đại hội đồng cổ đông ủy quyền trong Nghị quyết này, đảm bảo lợi ích của các cổ đông, doanh nghiệp và phù hợp với quy định của Pháp luật.

Nơi nhận                                           TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

-UBCK , Sở GDCK TP.HCM;

                 Chủ tọa
-Các cổ đông Công ty;
-Thành viên HĐQT;

-Thành viên Ban Kiểm soát;

-Thành viên Ban Giám đốc;

-Lưu VT;
                                                                                                Trịnh Văn Vĩnh